ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о BtteceHuu uзмененuй в посmановjlенuе

,Щ е п арmаме н mа з d ра в о охр ан е н uя

ad,llutt trc mрацuu Вл аdtл,luрской о блас mu

оm 16,11,20]7Ns 1l

В соответствии с Законом Владимирской области от 27.10.2005 N9 151-оЗ

<о системе исполнительных органов государственной власти Владимирской

области), Указом Губернатора области от 11.02.2020 м 14 <Об органах

исполнительной власти Владимирской области>, постановлением Губернатора

области от 27.01.2006 л! 4З <Об утвержлении Положения о .Щепартаменте

здравоохранения Владимирской области)) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Щепартамента здравоохранения

администрации Владимирской области от 16,11.2017 N9 11 (об утверждении
административного регламента предоставления медицинскими организациями

государственной системы здравоохранения Владимирской области

государственной услуги по предоставлению сведений о прикреплении к

медицинской организации, участвующей в реализации территоричrльной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи> следующие изменения:

1.1 Заголовок изложить в следующей редакции:
(обУтВержДеЕииадМинистратиВногореглаМентапреДосТаВления

медицинскими организациями государственной системы здравоохранения

владимирской области государственной услуги по предоставлению сведений о

прикреплении к медицинской организации участвующей в реализации
,,Ёрр"rор"uпuной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданаМ медицинскоЙ помощи, по приёму заявления о выборе медицинской

организации>.
1.2 Преамбулу изложить в следующей редакции:
кВ соответствии с Федеральным законом от

<об организации предоставления государственных и муниципа"lьных услуг),
по.ruпо"п"п"ями Губернатора области от 27,01,2006 NЪ 4з (об утверждении

положения о Департаменте здравоохранения Владимирской области> и от

27,o7.zo11 ль 759 <О порядках разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг и осуществления

государственного контроля (налзора)> постановляю:)),

1,3 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

27.07.Z0l0. N,r 2l0-ФЗ

01.02.2022 JYg 2

(1. Утвердить административный регламент предоставления

медицинскими организациями государственной системы здравоохранения

Владимирской области государственной услуги по предоставлению сведений о

прикреплении к медицинской организации, участвующеи в

территоримьной программы государственных гарантий бесплатно

гражданам медицинской помощи, по приёму заявления о выборе м

организации согласно приложению).
1 .4 В приложении:
1.4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
<Административный регламенТ предоставления медицинскими

организациями государственной системы здравоохранения Владимирской

области государственной услуги по предоставлению сведений о прикреплении

к медицинской организации, участвующей в ремизации территориапьной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

мЪдицинской помощи, по приёму заявления о выборе медицинской

организации).
1.4.2 Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
(1,1, Ддминистративный регламенТ предоставлениJI медицинскими

организациями государственной системы здравоохранения Владимирской

области государственной услуги по предоставлению сведений о прикреплении

к медицинсКой организации, участвующей в реализации территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи, по приёму зzшвления о выборе медицинской

организации (далее - Регламент, государственная услуга), разработан в целях

повышения качества и эффективности государственной услуги и определяет

сроки И последоватеЛьностЬ действиЙ (администраТивных процелур) при

осуществлении указанных полномочий>.
1.4.3 Пункт 2,1 изложить в следующей редакции:
< 2.1. Наименование государственной услуги: <Предоставление сведений

о прикреплении к медицинской организации, участвующей в реализации
территориalllьной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинскоЙ помощи, о приёме заявления о выборе медицинской

организации).
1.4.4 Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
<<2.4. Результатом предоставления государственной услуги является

получение заявителями необходимой информации о прикреплении к

медицинской организации, участвующей в реализации территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

мЪдицинской помощи, приём заявления о прикреплении к медицинской

организации).
1.4.5ВпУнкте2.5слова(ДепартаМентазДравоохраненияадМинистрацИи

области> заменить словами <,.Щепартамента здравоохранения Владимирской

области>.
1.4.6 Пункт 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:

реализации
го оказания
едицинс кой

( - предоставления на бумажном носителе документов и йнформации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
'7.2 iасти 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.201,0 Ns 2l0-ФЗ
<об организации предоставления государственных и муниципальных услуг), за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами,

Заявители в целях получения государственных услуг обращаются в

медицинские организациИ непосредственно. В электронной форме
государственная услуга предоставляется способами, предусмотренными частью

2 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2010 N9 210-Фз <Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг), с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг, регионапьных
порталов государственных и муниципальных услуг, официального сайта

щепартамента здравоохранения в соответствии с нормативными правовыми

акТаМи'УстанаВлиВаюЩиМипорядокпредостаВлениЯгосУдарсТВенныхуслУГ'
При предоставлении государственной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация моryт осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством, Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информачионных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информаuиоНной системы персончUlьных данных, обеспечивающеЙ обработку,

включая сбор И хранение, биометрических персональных данных, их проверку

и передачу информации о степени их соответствия предоставленным

биометрическим персональным данным физического лица.

подача запросов, документов, информации, необходимых для получения

государственной услуги, предоставляемой медицинской организацией, а также

получение результата предоставления такой услуги осуществляется в пределах

территории Владимирской области по выбору заявителя независимо от его

места жительства или места пребывания для физических лиц>,

1.4.7 Абзац 4 пункта 2.|2.2. изложить в следующей редакции:
(- административный регламент предоставления медицинскими

организациями государственной системы здравоохранения Владимирской

обпuсr" государственноЙ услуги по предоставлению сведений о прикреплении

к медицинской организации, участвующей в ре,чtизации территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

мЪдицинской помощи, по приёму зtшвления о выборе медицинской

организации)).
1.4.8. В пункте 3.1:
l,4.8.1. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

(- получение сведений в медицинской организации о прикреплении к

медицинской организации, участвующей в ре€rлизации территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

мЪдицинской помощи, по приёму заявления о выборе медицинской

организации).
1.4.8.2. Абзац 5 исключить.
1.4.9, Пункт З.3.2 изложить в следующей редакции:
<3.З.2. Срок исполнения административной процедуры - не более l5

минут в день обращения пациента в медицинскую организацию для получения

сведений о прикреплении к медицинской организации, участвующей в

реализации территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, о приёме заявления о

выборе медицинской организации.
Критерием принятия решения является содержание обращения

заявителя.)).
l,4,l0. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции:
<з.3.4. Результатом исполнения административного действия является

принятие медицинской организацией заявления для получения сведений о

прикреплении к медицинской организации, участвующей в реализации
территориальной программы государственных гарантий бесплатного окzвания

гражданам медицинской помощи, приём заявления о прикреплении к

медицинской организации).
1.4.1 l . Пункт 3.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

<критерием принятия решения является соответствие предоставленных

документов перечню, установленному пунктом 2.6 настоящего Регламента, и

утверждённым формам).
1,4.12. Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:
<з.4.3. Результатом исполнения административного действия является

принятие решения о предоставле}tии сведений о прикреплении к медицинской

организации, участвующей в реализации территориальнои программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинскои

помощи, приём заявления о прикреплении к медицинской организации либо об

отказе В предоставлении государственноЙ услуги при наличии оснований,

указанных в пункте 2.8 настоящего Регламента>,

1 .4. 1 3, Пункт 3,5 изложить в следующей редакции:
<3.5. Административная процедура <Получение сведений о прикреплении

к медицинской организации, участвующей в реализации территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

мъдицинской помощи, приём заявления о выборе медицинской организации),

1,4.14, Пункт 3.5.1 изложить в следуюшей редакции:
<3.5.1, основанием для начала административной процедуры является

принятие решения о предоставлении сведений о прикреплении к медицинской

организации, участвующей в реализации территориальной программы

государствеНных гарантИй бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи, принятие заявления о прикреплении к медицинской организации>,

1.4. l 5. Пункт 3,5.2. изложить в следующей редакции:
<3.5.2. ответственный исполнитель осуществляет в электронном виде

предоставление сведений о прикреплении к медицинской организации'

участвующей в реализации территориальной программы государственных

iарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, принимает

решение о принятии з€UIвления о прикреплении к медицинской организации,

Критерием принятиJI решения является оценка документов заявителя),

1,4.16. Пункт 3.5,3.1 . изложить в следующей редакции:
(3.5.3.1. В случае принятия положительного решения заявителю

предоставляется информация о прикреплении к медицинской организации,

участвующей в реализации территориальной программь1 государственных

iuрuпrrИ бесплатного оказания гражданам медицинской помощи или

"пбор*uч""
о принятии гражданина на медицинское обслуживание в

выбранной медицинской организации).
1.4.17, Пучкт 3,5,3.з, изложить в следующей редакции:
(3.5.3.З. В случае принятия положительного решения заявителю

сообщается о прикреплении к медицинской организации, участвующей в

реализации территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи или информация о

принятии гра)кданина на медицинское обслуживание в выбранной

медицинской организации).
1.4.18. Пункт 3.5.4,1. изложить в следующей редакции:
<3.5.4. 1 . В случае принятия положительного решения:
- информачия о прикреплении к медицинской организации, участвующей

в реаJIизаци, ,"ррrrориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи или информация о

принятиИ гражданина на медицинское обслуживание в выбранной

мъдицинской организации, без участия должностного лица передается в

Личный кабинет получателя услуги на Портале или ЕПГМУ>,
1.4.19. Пункт 3.5.5, изложить в следующей редакции:
<3.5.5. Результатом исполнения административного действия является

предоставление медицинской организацией сведений о прикреплении к

медицинской организации, участвующей в ре€}лизации территориальной

программы государс,гвенных гарантий бесллатного оказания гражданам

медицинскоЙ помощИ или прикрепление к выбранноЙ медицинской

организации).
1.4.20. .Щополнить пунктом 3.6.5. следующего содержания:

(3,6,5. В случае выявления в изданных в результате предоставления

государственной услуги доктментах опечатки и ошибки, в указанные

документы в течении 10 (десяти) рабочих дней со дня их выявления вносятся

соответствующие изменения)).
l .4.2 l . Пункт 5. 1 дополнить абзацами следующего содержания:

..

кГtорядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и (или)

действий (бездействия) медицинских организаций, а также их должностных

лиц регулируется:

-ФедеральныМЗаконоМот27.07.2010N9210-ФЗ<оборганизации
предоставления государственных и муниципальных услуг);

- постановлением Губернатора области от 09,01,2013 N9 1(об
утверждениИ правил подачИ и рассмотрения жалоб на решения и действия

iб.зл"й.r"rе) аiминистрации области и иных органов исполнительной впасти

области, их должностных лиц, государственных гражданских служащих),

| .4.22. Приложение к Регламенту исключить,

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И. о. директора .Ц,епартамента
А.А. осипов